
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
MANUTENZIONE FABBRICATI

Messina,

Oggetto: Impegno e liquidazione per fattura documento n. 3 del 29 giugno 2018, relativa alla fornitura e
posa in opera di n. 1 porte in alluminio anodizzato argento, vetri satinati 6/7 mm., con mostrine di
rifinizione a doppio battente collocata fra la stanza e la segreteria della Direzione Generale
dell'Ente.

DECRETODIRIGENZIALE N. 3i3 /DG/2018

Premesso
.:. Che per le necessità operative della Direzione Generale si è reso necessario adeguare una stanza al

secondo piano dello stabile sede centrale CAS, in c.da Scoppo - Messina;
.:. Che a tal fine andavano separate con una porta in alluminio anodizzato i locali stanza D.G. e Segreteria in

origine comunicanti con varco aperto;
.:. Che pertanto si è reso opportuno, per consentire una immediata operatività alla D.G., reperire su piazza

una Ditta del settore che fornisse celermente con posa in opera la porta in alluminio anodizzato
necessaria allo scopo;

.:. Che la ditta individuata dal competente ufficio manutenzione fabbricati è "Roccamo Antonio" - P.1.
03498760838 - con sede in Messina, via S. Lucia Palazzina 13 cap 98126, a cui è stato richiesto di fornire
con posa in opera di n. 1 porta in alluminio anodizzato argento, vetri satinati 6/7 mm., con mostrine di
rifinizione a doppio battente da collocare fra la stanza e la segreteria della Direzione Generale dell'Ente;

.:. Che la Ditta summenzionata per la realizzazione di quanto richiesto ha proposto un prezzo tutto incluso di
( 1.000,00 oltre IVA, che si appalesa in linea e/o inferiore agli attuali costi di mercato per lavori e
forniture similari e, pertanto, è da ritenersi congruo;

.:. Che, successivamente alla realizzazione, con buon esito finale della porta in parola, la ditta "Roccamo
Antonio" - P.1. 03498760838 - con sede in Messina, via S. Lucia Palazzina 13 cap 98126, ha emesso la
fattura elettronica documento n. 3 del 29.06.2018, i cui dati si riportano di seguito
Beneficiario A.R. Serra menti di Roccamo Antonio
Imponibile/importo C. 1.000,00
Imposta c. 220,00
IVA 22%
Esigibilità IVA S (scissione dei pagamenti)
Istituto finanziario Poste Italiane S.p.A.
IBAN IT39J0760116500000006376487;

Considerato
.:. Che la fornitura è rispondente a quanto emesso in fattura documento n. 3;
.:. Che pertanto non si rileva alcun impedimento alla remunerazione della stessa fattura;
.:. Che è stata accertata la regolarità contributiva della predetta Ditta, tramite DURC in corso di validità;

Ritenuto
Di potere liquidare la predetta fattura emessa dalla Ditta "A.R. Serramenti di Roccamo Antonio" di Messina;

VISTI
• la fattura di cui sopra;
• il DURC per l'accertamento della regolarità contributiva della Ditta;
• la nota prot. 21226 del 24.04.2018, con la quale il Dipartimento Regionale Mobilità e Trasporti - Servo 3
Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CAS alla gestione provvisoria per l'esercizio 2018,
sino al 31 luglio 2018;

il Direttore generale f.f. ing. Salvatore Minaldi, per le narrate motivazioni

DECRETA

Di ratificare l'impegno della somma di ( 1.000,00 oltre IVA = ( 220,00, per un totale di C 1.220,00 (IVA
compresa) sul cap. 49 del bilancio del c.e.f. dell'Ente - poliennale 2018 - 2020, necessaria per il pagamento
della fornitura urgente e posa in opera di n. 1 porta in alluminio anodizzato argento, vetri satinati 6/7 mm., con
mostrine di rifinizione a doppio battente collocata fra la stanza e la segreteria della Direzione Generale dell'Ente,
per la quale è stata emessa la fattura elettronica di che trattasi, con pagamento previsto entro settembre 2018;
Di liquidare, conseguentemente, attraverso l'Ufficio Servizi di Ragioneria, alla ditta "Roccamo Antonio" - P.1.
03498760838 - con sede in Messina, via S. Lucia Palazzina 13 cap 98126, la fattura documento n. 3, i cui dati si
dettagliano di seguito:

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo D. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi D. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

•



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
MANUTENZIONE FABBRICATI

Beneficiario
Imponibile/importo
Imposta
IVA
Esigibilità IVA
Istituto finanziario
IBAN

A.R. Serra menti di Roccamo Antonio
C.1..000,00
C.220,00
220/0

S (scissione dei pagamenti)
Poste Italiane S.p.A.
IT39J07601.1.6500000006376487;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

•


